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 SÜNDINUD TANTSULE. KAI LEETE 100 
26. mail esilinastus Võru Kandles dokumentaalfilm “Sündinud 
tantsule. Kai Leete”. Samal õhtul, täpselt Kai Leete 100. 
sünniaastapäeval, võis filmi vaadata ka ETV ekraanilt. 
Võrumaa tantsujuhist ja karismaatilisest naisest oli filmi teinud Kai 
Leete tantsuõpilane ja ETV kauaaegne režissöör Ruti Murusalu. 
 

“Kai Leete elukäiku läbistavad saladused, need on aluse pannud 
tema omapärasele loomingule. Leete persoon on jätnud jälje sinna, 
kuhu elu on teda viinud. Aktiivse tantsuõpetaja ja lavastajana on ta 
otseselt mõjutanud Viljandi, Valga ja eelkõige Võru kultuuripilti. Sajas 
sünniaastapäev ainuüksi ei anna põhjust filmiks. Põhjus on selles, et 
on inimesi, kes Kai Leetet mäletavad. Ja ka selles, et tema tantse 
tantsitakse suurtel pidudel ning korraldatakse võistutantsimisi,“ 
põhjendas Murusalu ideed ajalehele Võrumaa Teataja. 
 

“Kai Leete oli 11 aastat minu balletiõpetaja. Kai Leete temperament ja tema otseütlemised 
õpetasid elusolemist ning loomulikult ka arusaamist tantsukunstist. Kai Leete avas mulle 
tee balleti imelisse maailma, millest hiljem sai tore hobi kogu minu eluks – tantsukunsti 
jäädvustamine. Eesti Televisiooni videoteegis on ikka väga palju minu salvestatud ballette 
ja tantsuetendusi,” lisas Murusalu. 
Filmi tegemise idee tuli Võru rahvakultuurijuhilt ja Kai Leete õpilaselt Maie Pault, 
stsenaariumi kirjutas Marje Murusalu, kes lõpetas mullu ülikooli vabade kunstide erialal 
Londonis. Režissöör Ruti Murusalu ja toimetaja Ruth Alaküla. 
 
 

ERRS VÕTTIS KOKKU MENTORAASTA 
ERRS tegi kultuuriministeeriumile kokkuvõtted rahvatantsu ja –muusika mentorite 
tegevusest perioodil 1. aprill 2009 – 31. märts 2010. 
Seisuga 31. märts 2010 on selts sõlminud lepingud 20 rahvatantsu- ning 12 rahva-
muusikamentoriga. Jaanuarist 2009 lisandusid neile kuus peomentorit, kes on ühtlasi 
MTP2 üldjuhid.  
 

Kultuuriministeeriumi poolt eraldati 2009. aastal mentortegevuseks 800 000 krooni, mis 
jaotati võrdsete osadena Eesti Kooriühingu ning ERRSi vahel. Seltsi juhatuse otsusega 
jaotati raha järgmiselt: 70 000 krooni menetluskulude katteks ja 330 000 krooni teenuse 
eest tasumiseks. Aprillist 2009 kuni märtsini 2010 viidi läbi 145 koolitust (tantsuõpetajatele 
127 ja muusikaõpetajatele 18). Koostöös Rahvakultuuri Arendus- ja Koolituskeskusega 
(RAKK) kasutati mentoreid Tantsujuhtide Koolis erinevatel koolitustel ja kursusel. 
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2009. ja 2010. aastal kasutatakse lisaks ametlikele mentoritele peomentoreid, kelle 
ülesandeks oli viia läbi maakondades ja linnades XVIII tantsupeo MERI (02. – 05. juuli 
2009) repertuaari õpetamisel põhinevat juhtide koolitust (konsultatsioone) väljaspool 
üldtantsupeo ettevalmistuse ametlikke üritusi – seminare ning regionaalseid eelproove. 
Samuti on MTP2 peomentorite ülesandeks läbi viia piirkondlikud seminarid repertuaari 
õpetamiseks peole registreerunud rühmade juhendajatele ning peo repertuaari ühtlustavad 
regionaalsed eelproovid. 
 

27. märtsist kuni 3. maini 2009 toimus XVIII tantsupeo II eelvooru käigus kõigi tantsupeole 
kandideerivate täiskasvanute tantsurühmade atesteerimine. Atesteerimise läbiviijateks olid 
iga liigi puhul üldjuht, tema assistent või teise liigi üldjuht ja mentor. Mentoritena viisid 
atesteerimist läbi Ilma Adamson, Ene Jakobson, Anita Kreen, Kalev Järvela, Vaike 
Rajaste, Kadri Tiis, Angela Arraste ja Andi Einaste.  
 
Septembris-oktoobris 2009 toimusid mentorkoolitused Rakveres, Tartus ja Tallinnas, et 
õpetada 2010. aastal toimuva MTP2 repertuaari tantsuõpetajatele. 
Oktoobris 2009 osalesime Eesti-Läti-Leedu kooli tantsuõpetajate kursusel Vilniuses, kus 
meie mentorid õpetasid eesti tantse ja tutvustasid kolleegidele Eestis toimivat 
tantsuõpetamise süsteemi. Mentorid osalesid Tallinnas toimunud Tootsi-Teele 
tantsufestivali žürii töös ning Võrus toimunud vabariikliku naisterühmade võistutantsimise 
žürii töös. 
Jaanuaris 2010 toimus mentorkoolitus, kus XI noorte tantsupeo pealavastaja ja liigijuhid 
õpetasid ja tutvustasid tantsupeo repertuaari mentoritele. 
 

Aasta jooksul andsid tantsumentorid erinevates maakondades koolitusi 128 korral. 
Koolitusi korraldasid maakonnad, ERRS ja RAKK. Enim käisid õpetamas Ilma Adamson 
(11 korda), Linda Pihu (9), Kalev Järvela, Kadri Tiis, Ene Jakobson, Ülle Feršel (kõik 8). 
Muusikute seas olid enim nõutud Jaanus Põlderi (5), Tarmo Kivisilla ja Tuule Kanni  
(mõlemad 3) nõuanded. Üldse telliti muusikamentoreid koolitustele 15 korral. 
Peomentorid käisid väljas 55 korda. Enim paluti Linda Pihu, Ülle Feršeli (mõlemad 9) ning 
Kadri Tiisi nõuandeid (8). 

 

  Tantsujuhtidele korraldatud koolitused maakondade kaupa 

 aprill mai juuni juuli aug sept okt nov dets jaan veebr märts Kokku 
Harjumaa        6  1   7 

Raplamaa      1  2  1   4 

Saaremaa          1  1 2 

Tartumaa, Tartu linn       2 1     3 

Valgamaa        3   3 1 7 

Viljandimaa       3 1  2 2  8 

Võrumaa          1 3  4 

Tallinn             0 

Hiiumaa             0 

Ida-Virumaa          1 3 1 5 

Jõgevamaa           4  4 

Järvamaa        1     1 

Läänemaa        1   2  3 

Lääne-Virumaa          3 1  4 

Põlvamaa        1    2 3 

Pärnumaa, Pärnu linn        1    1 2 

Kuu kokku      1 5 17 0 10 18 6 57 

ERRS 17 11  4 6 9 14   3   64 

RAKK      1 1 2 2    6 
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 Rahvamuusikutele korraldatud koolitused maakondade kaupa 
 aprill mai juuni juuli aug sept okt nov dets jaan veebr märts Kokku 

Harjumaa       1 2     3 

Raplamaa       1    2  3 

Saaremaa     6        6 

Tartumaa, Tartu linn             0 

Valgamaa             0 

Viljandimaa             0 

Võrumaa     5        5 

Tallinn             0 

Hiiumaa             0 

Ida-Virumaa             0 

Jõgevamaa         1    1 

Järvamaa             0 

Läänemaa             0 

Lääne-Virumaa             0 

Põlvamaa             0 

Pärnumaa, Pärnu linn             0 

Kuu kokku     11  2 2 1  2  18 

 

 
Toetudes mentorite ja 
maakondade tagasi-
sidele, kajastus 
aruandes ka mentor-
programmi 
problemaatika. Selgub, 
et need on aastatega 
samaks jäänud: 
 

 

 Koolituseks 
vajaliku raha leidmine oli 
ja on probleemne. Samas 

tundub see olevat probleem maakonniti. On maakondi, kus koolitus toimib hästi ja 
võimalusega tellida spetsialiste ollakse väga rahul. 
 

 Õpetajate-juhendajate vähene huvi koolituste vastu – puudub tahe ja 
motivatsioon ennast täiendada. Põhiline juhendajate huvi on saada uut repertuaari või 
õppida maakonna peo, üleriigilise peo või võistutantsimise jaoks vajaminevat repertuaari. 
Minnakse lihtsama vastupanu teed – mentor õpetab repertuaari. Tantsujuhil napib aga 
oskust lugeda kirjeldust, õpetada tantsu, tunnetada muusikat, valida õige repertuaar, teha 
treeningut.  
 Kohati on probleemiks see, kui palju on koolitustesse kaasatud tantsijad.  
 

 Mentoril on lihtsam ja resultatiivsem teha tööd väiksema grupiga. Alati ei pea 
tantsima ja pilli mängima – koolitada on võimalik ka analüüsides ja paberil õpetades. 
 

 Rahvamuusikamentoreid tellitaks vähe. Paljudes maakondades ei toimunud 
ühtegi  rahvamuusikaalast koolitust.  
 
ERRS tegi kultuuriministeeriumile ettepaneku üle vaadata kehtestatud piirhinnad ja 
võimalusel suurendada mentori töötasu (vähemalt 175 krooni tund). 
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Taustast 
Kultuuriministeeriumi algatusel ja toel käivitati 2005. aastal mentorite pilootprojekt 
aastateks 2005-2007. Veebruarist 2006 täiendati pilootprojekti. Mentoritele lisaks toodi 
sisse nn peomentori staatus. 
Pilootprojekti esimesel aastal toimus tantsu- ja 
muusikaõpetajate ning osaliselt ka tantsijate-
pillimeeste koolitusi kokku 246 
(tantsuõpetajatele 207 ja muusika-õpetajatele 
39). Aprillist 2006 kuni märtsini 2007 viidi läbi 
262 koolitust (228 + 34). Aprillist 2007 kuni 
märtsini 2008 viidi läbi 265 koolitust (228 + 37). 
Aprillist 2008 kuni märtsini 2009 toimus 248 
koolitust (188 + 60). Aprillist 2009 kuni märtsini 
2010  viidi läbi 145 koolitust (127 + 18).             Koolituste hulk aprillist 2005-31. märts 2010                              
 
Aruande koostasid Erika Põlendik, Astra Mõistlik, Malle Herman. Sirvis Kadri Valner 
 
 

V VABARIIKLIK KOOLINOORTE RAHVATANTSUFESTIVAL JÜRIS 
Üle-eestiline koolinoorte rahvatantsufestival toimus sel aastal juba viiendat korda ja 
sedapuhku Jüris. 
15.-16. mail kogunes Jüri Gümnaasiumisse ligi 600 tantsulast Tallinnast, Tartust, Pärnust, 
Viljandist, Rakverest, Märjamaalt, Hiiumaalt ja mitmelt poolt Harjumaalt, nii alg- põhi-, kui 
ka gümnaasiumi vanuseastmest. 
 

Sel aastal oli kaasatud tegemisse aktiivselt Jüri noorte rahvatantsurühm Sukad ja Tagi 
(juhendaja Linda Pihu), kelle eestvedamisel toimus põnev maastikumäng, mis vältas mitu 
tundi ning kus rühmad pidid leidma üles kontrollpunktid ning täitma ette antud ülesanded. 
Õhtul oli kontsert Rae kultuurikeskuses, kus esinesid kõik 35 festivalil osalevat 
tantsurühma. Kontserti juhatas Tartu H. Treffneri kooli rahvatantsuõpetaja ning rühma 
„Tantsutallad“ juhendaja Uve Saar. Kontserdi aukülalisteks olid koolinoorte 
rahvatantsupidude algataja ja koolinoorte festivali idee autor Niina Raadik ning tuntud 
tantsupedagoog ja tantsupidude üldjuhte Ilma Adamson. Et lastel ikka ka omavahel tore 
oleks ja nad uusi sõpru leiaks, korraldati õhtu lõpus disko, kus esines Jüri koolibänd. 
Pühapäev algas virgutava tantsutunniga õpetaja Mall Järvela juhendamisel ning seejärel 
toimusid töötoad, millest üks oli teadmiste kontroll, kus küsimused puudutasid just 
rahvatantsu valdkonda, kontrollijaks Marina Kuznetsova ning erinevad tantsutoad 
õpetajate Ilma Adamsoni ja Mari-Liis Pruuli eestvedamisel. 
 

Seejärel suunduti Lehmja tammikusse, kus toimus vabaõhukontsert omaloomingulistest 
tantsudest. Omaloomingut näitasid juba tuntud tantsuõpetajad, kui ka tantsurühmade 
lapsed. Ilm soosis festivalil osalejaid ka sel päeval ning kontsert tammikus oli meeleolukas 
ja läks igati korda. Festival lõppes suure ühise kaerajaani tantsimisega.  
Festival oli sportlik, toimekas ja tore! Täname lastefestivali toetajaid Kultuurkapitali, 
Kultuuriministeeriumi, Harjumaa Omavalitsuste Liitu, Rahvuskultuuri Fondi ning 
sponsoreid Kalevi kommivabrikut ja Värska Vett, kes on aidanud fetivali korraldamisele 
kaasa juba mitmendat aastat. Tänusõnad kõikidele koolidele ja omavalitsustele, kes 
toetasid tantsurühmi festivalil osalemast ning loomulikult suured tänud õpetajatele- 
juhendajatele.  
Vabariiklike koolinoorte rahvatantsufestivalide korraldajateks on Eesti Rahvatantsu ja 
Rahvamuusika Selts ja Pelgulinna Gümnaasium.  
Ilusat suve ja uute kohtumisteni! 
Astrid Väizene, ERRS projektijuht  
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TEINE TÄHTIS RINGKIRI KAERAJAANI ASJUS 
See kiri annab kolmest punktist ehk kolmest T-st koosneva lihtsa juhatuse, kuidas 
viia edasi kampaaniat „Kaerajaan Euroopasse,“ millest võib saada kõigi aegade 
suurim Eesti rahvatantsuaktsioon, sest tibusid loeme alles 2011. aasta talvel. 
Aastal 2011 on Tallinn Euroopa kultuuripealinn ja Eesti rahvatantsijad on sel puhul 
otsustanud nii Euroopale kui maailmale kinkida oma rahvatantsu kaerajaan, et näidata 
eestlasi kui tantsurahvast. 
Tänaseks on kampaaniaga liitunuid ligi 16 000, mis teeb keskmiselt 100 kaerajaani 
tantsijat päevas. Lisaks Eestile on kaerajaani tantsitud USAs, Belgias, Inglismaal, Itaalias, 
Kanadas, Leedus, Lätis, Luksemburgis, Portugalis, Saksamaal, Türgis. 
Tantsust on osa saanud eestlased, ameeriklased, aserid, belglased, grusiinid, inglased, 
itaallased, leedulased, lätlased, norralased, pakistaanlased, poolakad, portugallased, 
rootslased, rumeenlased, sakslased, sloveenid, soomlased, türklased, ungarlased, 
venelased… 
 

Kolm T- d 
1. Tantsige. Suvi on tantsuaeg, nõudke peokorraldajailt ja bändidelt kaerajaani mängimist. 
Tutvustage just välismaa sõpradele kaerajaani kampaaniat, leidke võimalus nendega 
tantsimiseks. Suvereisid on hea kaerajaanimise ajend. Tõlkige see kiri saksa, vene, 
prantsuse, hispaania jt keeltesse, levitage edasi. 
2. Töödelge. Töödelge kaerajaani, kuidas oskate – tantsige püsti ja pikali, maas ja vees, 
õhust rääkimata. Looge kaerajaanile uusi sõnu. Kutsuge muusikuid looma kaerajaanist 
kõikvõimalikke töötlusi alates klassikahõngulistest kuni pungi, räpi ja rajurokini välja. 
3. Teatage. Kuulutage kõigest, mida teete ka ERRSile kõva häälega, tehke pilte ja videoid. 
 

Täpsustuseks 
Kui kaerajaan tantsitud, andke sellest kiiresti teada Kadri Valnerile kadri@errs.ee lisades: 
• mitu inimest, millal, kus ja kuidas tantsis; 
• mitu ja mis rahvusest inimest kaerajaani selgeks sai; 
• kui võimalik, lisage ka foto või video. 
Teatamine on tarvilik, sest ERRS peab kaerajaani Euroopasse viimise kronoloogiat, mille 
leiate meie koduleheküljelt: www.errs.ee/index.php?id=11746 
 

 Muusika, tantsukirjeldus ja video on ERRSi internetiküljel: www.errs.ee  

 Eestikeelne fänniklubi Facebookis: www.facebook.com/kaerajaan.euroopasse/  

 Ingliskeelne: www.facebook.com/group.php?gid=361689294380&ref=ts  

 55 näidet kaerajaani tantsimisest: www.youtube.com/user/ERRSKJ  
 Kaerajaanija kiidukiri: www.errs.ee/public/2010_wordid/Kaerajaan_kiidukiri_1.0.pdf . 

 Kaerajaani lugu, mida huvilistele seletada, on kokkuvõtlikult selline: külasepp Jaan 
Kaer puges mõisa pesukööki, et piiluda seal pesu pesevaid näitsikuid, kes olid 
palavuse tõttu napis riides. Paraku jäi Jaan Kaer vahele ja sattus pilkelaulu sisse, 
mis algab sõnadega „Oi Kaera-Jaan, karga välja kaema…“ Lisaks võib viidata Eesti 
külmale kliimale, kus hüppamine ja käte plaksutamine aitab sooja teha. 

 Nüüd saatke see kiri edasi vähemasti viiele sõbrale ning tuttavale, sest meie 
kampaania taga pole suurt raha, küll aga suur tahtmine.  

Lisainfo ja abi:  

 Astrid Väizene – 601 5641, errs@errs.ee - ERRSi kaerajaani projektijuht 

 Kadri Valner – kadri@errs.ee 

 Rein Sikk – 5012487 - rein.sikk@eesti.ee 
Tiina Oviir – tiina@oviir.com – kaerajaani edendaja ingliskeelses maailmas; USA, Seattle 
 

 

 

mailto:kadri@errs.ee
http://www.errs.ee/index.php?id=11746
http://www.errs.ee/
http://www.facebook.com/kaerajaan.euroopasse/
http://www.facebook.com/group.php?gid=361689294380&ref=ts
http://www.youtube.com/user/ERRSKJ
http://www.errs.ee/public/2010_wordid/Kaerajaan_kiidukiri_1.0.pdf
mailto:errs@errs.ee
mailto:kadri@errs.ee
mailto:rein.sikk@eesti.ee
mailto:tiina@oviir.com
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 RAHVATANTSUJUHTIDE SUVEKURSUS TULEB TAAS  
 

29. juulist 1. augustini oodatakse Väike-Maarjasse rahvatantsuõpetajaid taas iga-
aastasele suvekursusele. 
 

Kursuse eesmärk ja sisu: 
Täienduskoolitus kaasaegsele rahvatantsuõpetajale  

 XI noorte tantsupeo ettevalmistamise  käigust 

 MTP2 analüüs 

 Helju Mikkel 85 ja TÜ RKA 65 
        Tantsukontsert „Mõeldes Helju Mikkelile ja TÜ RKA-le“                                                                

 I Eesti naiste tantsupidu 2011 

 Praktiline tantsude õppimine (noortetantsud, naistetantsud, segarühmatantsud) 

 Erinevad treeningtunnid (eesti tantsu treening, kaasaegse tantsu põhimõtted 
         algajatele, treeningkava naistele) 

 Tantsuanalüüs  

 Mõttevahetus tantsujuhi töömotivatsioonist (kaasatud on ka Kullaterade klubi ) 

 Alternatiivtegevus (tervisekosutus) 

 Ühenduse Oma Lava loeng-etendus „Eesti Rahvarõivas“ 
 

Traditsiooniline 
suve-kursus on 
mõeldud nii  
noortele kui koge-
mustega tantsujuhti-
dele. 
Kursus toimub 29.-
31. juulil ja 1. 
augustil Väike-
Maarja 
Gümnaasiumis ning 
õppekeskuses. 
Majutus kooli 
õpilaskodus. Algus 
29. juulil kell 13.00.                                                           

 

Maksumus: 
Õppemaks       750.- ülekandega  
Majutus     450.- ülekandega 
Toitlustamine    600.- (ühe päeva maksumus 150.-) maksad sularahas kohapeal 
KOKKU:         1800.- 
 

Õppemaksu ja majutuse ülekanne (1200.-) tee hiljemalt  12. juuliks.  
Pangaülekandes märgi maksekorralduse saajaks Rahandusministeerium (A/a 
10220004799019, viitenumber 2100009611). Selgitavasse ossa:  kes tasub ja mille eest. 
 

Kursusele registreerimine tel 600 9291 või keskus@rahvakultuur.ee kuni 28. juunini. 
Täiendav info tel 600 9368 Kaja Tammik. 
 

Kursuse korraldab Rahvakultuuri Keskus, toetavad Eesti Kultuurkapital ja ERRS.  
 
 
 

mailto:keskus@rahvakultuur.ee
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RAHVATANTSUJUHTIDE SUVEKURSUSE KAVA 

NELJAPÄEV, 29. juuli 

11.00 -12.00   Saabumine, registreerimine, majutamine 
12.00 -13.00   Lõunasöök 
13.00- 14.30    Treeningtund naistele: „Virguta oma keha“                        / õp Maie Orav 
14.45-16.15 P Tantsuõpetus: A. Kurrikoff-Herman  „Rätti tooma“ neiduderühmadele 
                                                                                                                    /õp Madli Teller   
14.45-16.15 P Tantsuõpetus: H. Mikkel  „Vanaisa polka“ segarühmadele   
                                            /õp Rita Mändla 
16.30-18.00    Loeng: Kaasaegsest tantsust                 / õp Renee Nõmmik, Tiina Ollesk 
18.00     Õhtusöök 
18.45    Kursuse avamine Väike-Maarja rahvamajas 
19.00   Loeng-etendus Eesti rahvarõivas                              /Ühendus Oma Lava
              

REEDE, 30. juuli 
7.30-8.15   Äratus   
8.15-9.00   Hommikusöök                                                                        
9.00-10.30P   Treeningtund: Kaasaegne tants algajale   /õp Renee Nõmmik, Tiina Ollesk 
9.00-10.30P   Treeningtund: Kuidas kiiremini jõuda soovitud tulemuseni  /õp Virve Kurbel  
10.45-12.30P Tantsuõpetus: M. Toomla  „Polkapõimik“ 5.-6. kl segarühmadele  
                                                 /õp Margus Toomla    
10.45-12.30P Tantsuõpetus: H. Mikkel  „Sind ei võta, sind ei jäta“ naisrühmadele 
                             / õp Rita Mändla 
12.30-13.30   Lõunasöök                
13.30-15.45 Treeningtund ja tantsuõpetus                             / õp Iveta Petersone Lätist 
                      C- rühma treening, tantsuõpetus lastele „Plaksutants“, tantsuõpetus      
                      naistele   J. Erglis „Kreicburgas polka“                  
16.00-18.30   Uurimus tantsuõpetaja motivatsioonist                          /Kadri Valner  
                      Jätkub Kullaterade klubi aruteluga 
18.30-19.15   Õhtusöök  
20.00  Tantsukontsert „Mõeldes Helju Mikkelile ja TÜ RKA-le“ Ebavere laululaval 
                                                                                                        TÜ RKA tantsurühmad
                                               
LAUPÄEV, 31. juuli 

7.30   Äratus  
8.15-9.00  Hommikusöök 
9.00-10.30P  Treeningtund: Kaasaegne tants algajatele /õp Renee Nõmmik, Tiina 
Ollesk 
9.00-10.30P Treeningtund: Virve Kurbeli treeningtunni jätk 
10.45-12.15P Tantsuõpetus: E. Jakobson  „Reilender Pärnumaalt“ 7.-9. klassidele  
                                                                             / õp Andre Laine 
10.45-12.15P Tantsuõpetus: Virve Kurbel „Meil aiaäärne tänavas“ naisrühmale 
                                                                  /õp Virve Kurbel        
12.15-13.15    Lõunasöök 
13.15-15.30   Tantsuanalüüs                                                                       /Renee Nõmmik 
15.45-18.00P Tantsuõpetus: H. Reimand  „Karula mehe mesileib“ segarühmadel  
                                          /õp Helen Reimand 
15.45-18.00P Tantsuõpetus: K. Järvis „Tulõq, aga tulõq“ naisrühmadele /õp Kätrin Järvis 
18.00-19.00    Õhtusöök 
19.00              Jututuba:   
                     * Meeste Tantsupidu 2 analüüs                                                    /Maie Orav 
           * I Eesti Naiste Tantsupidu 2011 ettevalmistus ja kulg                   /Airi Rütter 
           * Eesti tants kaugel Eestist        /Kalev Järvela, Angela Arraste, Lehti Merilo 
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PÜHAPÄEV, 1. august 
8.15-9.00     Hommikusöök 
9.00-10.30   Treeningtund: Kaasaegne tants algajatele   /õp Renee Nõmmik, Tiina Ollesk 
10.45-12.15P Tantsuõpetus: E. Jakobson „Seilan seitset merd“ segarühmadele            
                                                       /õp Ene Jakobson 
10.45-12.15P Tantsuõpetus: H.- M. Reimann „Velekeseq noorõkõseq“ C-rühmadele                   
                    „Kolm sõpra“ 2.-5. klassidele                        / õp Helena-Mariana Reimann  
12.30-14.00 Treeningtund: Tantsutreening läbi võimlemise                      / õp Maie Karus 
14.00           Kursuse lõpetamine 
14.15            Lõunasöök 
  

Kontsertmeister: Kaisa Laasik 
Alternatiivtegevuseks pakume tervise kosutust: erinevaid massaaži võimalusi ja 
nõuandeid. Treeningtunniks kaasa võtta võimlemismatt ja sobilikud jalanõud. 
    

LISANDUS HEA LUGEMISVARA ENESETÄIENDUSEKS 
Ilmunud on möödunud aasta detsembris toimunud konverentsi „Rahvast ja tantsust“ 
ettekannete põhjal koostatud samanimeline kogumik. Raamat on tasuta. Kelleni kogumik 
pole veel jõudnud, saab selle kätte Eesti Rahvatantsu ja Rahvamuusika Seltsist. Tallinna 
Ülikooli koreograafia tudengeid ootavad kogumikud koreograafia osakonnas. Raamatuid 
on piiratud koguses! 
 

Endiselt on meil heameel pakkuda järgmisi kogumikke ja väljaandeid: 

 Eesti rahvatantsu oskussõnastik DVD (150.-) 

 Anna Raudkatsi Laulumängud lastele – Mängud IV (100.-) 

 Anna Raudkatsi Mängud noorsoole ja seltskondlikud mängud V, VI (150.-) 

 Anna Raudkatsi CD I (175.-) 

 Maido Saare tantsud I (175.-) 

 Maido Saare tantsude CD (175.-) 

 Komplekt: Maido Saare tantsud I + CD (300.-) 

 Viron Vakka DVD (250.-) 

 Viron Vakka raamat (200.-) 

 Viron Vakka CD (150.-) 

 Viron Vakka noodiraamat (100.-) 

 Komplekt: Viron Vakka DVD + raamat + CD + noodiraamat (600.-) 

 Virre CD „Esimene“ (100.-) 

 Virre CD „Teine“ (100.-) 

 Virre CD „Kolmas“ (150.-) 
 

Asume aadressil Tõnismägi 2/Endla 3 (Rahvusraamatukogu majas). Küsimuste korral 
pöörduge palun meie juhiabi Astra Mõistliku poole telefonil 601 5641 või e-posti teel 
errs@errs.ee. 
 
 

ERRSI JUHATUSE MAIKUU KOOSOLEKUL ARUTATI 
1. Projektid Kultuurkapitalile esitamiseks 
2. Videoteegi "Tunnustatud tantsuõpetaja meistriklass" loomine  
3. Rahvamuusikute ettepanekute kokkuvõte  
4. Riigitoetuse projekti hetkeseis 
5. ERRSi käimasolevad projektid 
6. Muud küsimused 
Otsustest loe lähemalt siit: www.errs.ee/index.php?id=12564 

 

mailto:errs@errs.ee
http://www.errs.ee/index.php?id=12564
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MIDA TEHA, KUI MIDAGI EI OLE TEHA 
Suvi pakatab sündmustest. Mida teha siis, kui täpselt ei tea, kus midagi toimub? Või 
mida teha siis, kui tahaksid kõigile teada anda, et midagi toimub? 
Eesti Instituut avas äsja infoportaali www.kultuur.info, kust leiab eesti- ja ingliskeelset 
teavet enam kui tuhande läheneva kultuurisündmuse kohta. Siin on nii kultuuripealinna 
Tallinn 2011 programm kui ka ligi kahe tuhande Eesti kultuuriorganisatsiooni kirjeldused.  
 Veebikalender on seadnud endale sihiks esile tuua ka neid sündmusi, mille korraldajatel 
on väiksemad teavitusvõimalused. Reklaamivabas veebikalendris saab avaldada ürituste 
kohta tasuta teavet, mida korrastavad ja tõlgivad professionaalsed toimetajad ning tõlkijad.  
Koostöös sihtasutusega Tallinn 2011 arendas Eesti Instituut kultuuripealinna programmi 
vahendamiseks veebis välja kalendri aadressil www.tallinn2011.ee/kalender.  
Lisaks kultuurikalendrile leiab portaalist ka omalaadse värava Eesti kultuurimaastikule. 
Eesti Kultuuri Teejuht sisaldab olulisemate kultuuriasutuste nimestikku lühitutvustustega, 
samuti ülevaatlikke tekste kultuurivaldkondade toimimispõhimõtetest ning infot. 
 Eestis tegutsevate rahvusvähemuste kultuuriseltside kohta. 
Lisa Ruudu Raudsepp (projektijuht) Tel: 55 60 2154 ja e-post: ruudu einst.ee  

 
 
KALENDER 
29.05   Pärnumaa tantsupidu TULI MINU SÜDAMES  
29.05   Saare maakonna laulupidu HOIAME KOKKU 
29.05   Läänemaa tantsupidu LÄKI TANTSULE 
29.05   Viljandi maakonna tantsu- ja laulupidu 
29.05  Ida-Virumaa rahvatantsupidu 
29.05   Võrukeelne laulupidu UMA PIDO Põlvas 
29.05   Järvamaa laulu- ja tantsupidu JÄRVAMAA OMA LUGU 
1.06   Tartu linn täis loomingut. Mudilaskooride ja tantsurühmade esinemised 
5.06   Kai Leete 100. sünniaastapäevale pühendatud Võrumaa tantsupidu Võrus 
5.06   I mulgikeelne laulu- ja tantsupidu 
5.-6.06 PORKUNI PILLAR 
10.-11.06  Tartumaa laste laulupidu Tartus 
13.06   MTP2 Rakveres 
28.06  Viimane päev registreeruda tantsujuhtide suvekursusele 
 

 

 

 

 
 

ÜLESKORJATUD MÕTE 
Mis teeb kellegi toredaks?  
Kui tal jätkub lusti ja mängulisust, elutervet uudishimu maailma ja tema asjade vastu. Aga 
seda on väga vähe.  
Kui me aga ilmas lusti ei leia?  
Siis hakkame teiste elu elama. Aga elage parem oma elu! Tundke rõõmu pisiasjadest! 
Julgege teha ka jaburana tunduvaid tegusid, asju, mis pakuvad lusti eelkõige teile enesele.  
Ütlete nüüd, et pole raha. Aga on hulk tegemisi, mis ei küsi raha peaaegu või üldse mitte. 
Minge suvel randa ja ehitage liivast loss! Ronige puu otsa ja vaadake, kuidas  
Maailm sealt paistab. 
Näitleja Merle Jääger 23.05 ajalehes Maaleht 

 
 

http://www.kultuur.info/
http://www.tallinn2011.ee/kalender
http://www.rahvakultuur.ee/?s=682
http://www.rahvakultuur.ee/?s=684
http://www.rahvakultuur.ee/?s=690
http://www.rahvakultuur.ee/?s=698
http://www.rahvakultuur.ee/?s=742
http://www.rahvakultuur.ee/?s=909
http://www.rahvakultuur.ee/?s=691
http://www.rahvakultuur.ee/?s=699
http://www.rahvakultuur.ee/?s=686
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TÄNUKIRI 
Hääd rahvatantsusõbrad! Ka Teie olete natuke süüdi selles, et just praegu on trükki 
minemas raamat „Minu Ugrimugri“, kirjastajaks Petrone print. 
Nimelt palusin Teilt ERRSi jaanuarikuu teatajas vihjeid ja meenutusi soomeugri teemadel, 
millest oleks kasu minu ugrimugri raamatu kokkuseadmisel.  
Ja neid saabus. Saabus palju. Nii suusõnalisi, telefonitsi öelduid kui ka meilitsi või 
Facebookis kirjutatult. 
Tunnistan rõõmuga, et tänu ka tublile rahvatantsurahvale on nüüd valmis saanud selline 
soomeugri raamat, millesarnast varem pole ilmunud. Kui varasemad kogumikud on olnud 
pigem filoloogiakesksed ja etnograafialembesed, siis mina panin kokku uskumatud 
seiklused soomeugri inimeste ilmas. Inimkeskselt. 
Näiteks sellest, kuidas Ullo Toomi abikaasa Vilja minust laulumeest püüdis teha. Ja 
sellest, kuis saami joig minuga suisa imet tegi. Ja sellestki, kuis TRÜ RKA poisid Võrus 
püksata „Seppade“ tantsu esitasid. Ja sellest, kuis eesti vingeimgi rahvatantsija võib otsad 
anda, kui satub maride tavalisele rahvatantsupeole. Ja sellest, kuidas sündis Kaerajaani 
Euroopasse viimise kampaania. 
Aga tegelikult on see raamat hoopis soomeugrilaste suurimast saladusest. 
Sellest, mille sünnis me kõik osalised oleme. 
Tänumeeles, 
Rein Sikk 

 
 
 

PALJU ÕNNE 
 

Juuni 
2.06 Koidula Kohver 85 

2.06 Õie Vaarak 80 
3.06 Ilmar Moss 75 

4.06 Agne Kurrikoff-Herman 35 
8.06 Krista Kukk 40 

11.06 Vilma Ventšikova 75 
16.06 Lilli Teesalu 75 
21.06 Helju Tori 75 

21.06 Mare Sarapuu 55 
21.06 Eda Saaremets 45 
22.06 Kaja Tammik 60 
28.06 Piret Kunts 40 

 

Juuli 
2.07 Tiiu Vellama 40 

6.07 Marianne Mandel 30 
8.07 Mare Teder 60 

9.07 Jüri Nael 35 
10.07 Ene Säinast 45 

16.07 Tiiu Aasa 65 
17.07 Virge Varilepp 45 

30.07 Alli Põrk 55 
31.07 Ene Jakobson 65 
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August 
1.08 Mare Soosõrv 70 
7.08 Teet Lilleorg 45 

8.08 Ele Kuhi 40 
9.08 Kristjan Kurm 35 
11.08 Helbe Pung 75 

11.08 Karin Andesalu 55 
11.08 Ervin Lember 45 
13.08 Vaike Rajaste 50 

17.08 Helena-Mariana Reimann 35 
28.08 Monika Adamson 40 

 

September 
1.09 Ille Kaljurand 50 

2.09 Inga Väli 45 
2.09 Tiina Kukk 40 

3.09 Linda Niinemets 75 
4.09 Riina Raaga 55 
7.09 Tiiu Kiudorv 75 

7.09 Aldo Peetermann 50 
9.09 Kärt Tilk 35 

11.09 Eva Kosk 50 
14.09 Kadri Tiis 40 
22.09 Mai Aun 60 

24.09 Hege-Ly Ojaots 40 
27.09 Enn Suve 70 

29.09 Laine Kahu 80 
 

 
 
 

Järgmine ERRSi teataja ilmub sügisel. Ilusat suve! 
Kaastööd oodatud aadressil kadri@errs.ee (Kadri Valner) 

 
 

mailto:kadri@errs.ee

